Σμυρνίον Græce: Smyrnum Latine. Duo eius ex Galeni lib. 8.
simpl. sententia genera: Alterum, quod a quibusdam agreste
hipposelinon uocari commemorat: non autem, ut quidam per
geram interp' etatur, hipposelinon sylvestre a quibusdam uo-
cari smyrnion. Id officinis lybisticum: Gallis leuechæ: alpinis
Delphinatibus, nostra etiam memoria, apī, nominatur. Est &
aliud smyrnion Amaro monti familiare, quođ olim Cilices
petroselinon cognominabant. Id in Italia copiosum inueni-
tur: uulgoq; ut autor est Manardus epist. 24. li. 9. Dalexandri,
quasi olusatrum (sic enim Romæ Galeni rete uocabatur
smyrnum, ut ipse testis est lib. 1. de aliment. facult.) & Floren-
tinis macerones, appellatur. Ea quođ species iam hic Lugdu-
ni, & apud Delphinitates, omnibus nota: uerum illuc alexandri
& alexandrine: hic macerons a quibuslibet uocatur. Ambæ
plante in hortis habentur, & iam dictis nominibus uulgo co-
gnitæ sunt.

σπάχθη, Cicerbitæ.

Officinis rostrum porcinum, & pastus leporis: nostris de cardela-
los: Gallis, a lactis, quam reddit, copia, laeteron: Delphinati-
bus lacheiron: Italis cicerbita, nominatur.

σπάρτων, Genista.

Spartium quod a Dioscoride pingitur, genista est: sed ea, quam
Galli genest, nostri genest fero, Lugdunenses geneste de flo-
rence, Itali genestra, appellant. Est & iuncus quidam Hispan-
icus, qui, quia funibus, rudentibus ac ficariis coribibus confi-
ciundis sit accommodos, a quibusdam ad sparti genus alterum
renovatur: uulgo autem spon, & ficariae corbes ex eo confici-
tæ, genins, quasi spartins, dici solent.

SÄKTH¹, Stacte.
Doctorum sententia officinarum styrax liquidus, veterum stacte
est.

σταχιλίνθ, Pastinaca, Daucus.

Duo pastinacæ genera: hortensis, quæ officinis pastinaca: Gallis
carotte: Delphinatibus pastenade & pastenai: nostris past
nargo: Sylvestris quæ & daucus appellatur, de quo suo loco
dictum iam est. Quorundam tamen sententia: pastinaca sati
ua candida: erratica autem carne est purpurea.

στοχάς, Stochas.

Officinis stochas Arabicus: plebi nostræ maritimæ morranilh.
Citrinus officinarū stochas elychryllum Dioscoridis & Ga
leni amaranthum a doctis pene omnibus censetur, ut in ama
rantho dictum est.

στρυθίον, Struthium.

Latinis radicula & herba lanaria dicitur. putatur esse officinarū
saponaria. Alii uolunt esse ignotum.

στύραξ, Styrax.

Officinis, mutata una litera, storax dicitur. Duo faciunt styracis
genera: Liquidum, qui doctorum opinione myrrha stacte est:
Siccum, cui calamite nomen indiderunt, & his uetus styrax
existimandus est. Siquidem Arabes duum styracis generum,
Greci autem unius duntaxat meminerunt.

σταφύλη, Vua.

Vuarum innumere species, quæ ab imponentium arbiterio uaris
nomina acceperunt. officinis nomen retinunt, uulgo raisin. Ita
lis uua. Vnde nostri principis & innocentioris uuarum speciei
emphaticon nomen semper retinuerunt, eam uti aut unio, id
est, in uam appellantes: Eam speciem Delphinates pachurelle
nominant.

σύκα, Ficus.

Ficum ex uariis antiquorum scriptis infinita genera obseruauit
& annotauit Ruellius, ad quem breuitatis studio te remitto.
Officinis Latinum nomen infedit. uulgo figues.

σύμφυτον, πετραῖον, Symphytum.

petraeum.

Herbariis bugla: Gallis du bugle, nuncupatur: quanq; in hæc us
que tempora non defuerint, qui herbam Fuchsi prunellam
dictam, ad petraeum symphytum referendam, nec id satis cō
sulto, existimari. Est & symphytum magnū, quod officinis

f s

consolidata maior dicitur, huic flos est albus, & ex purpureo di-
latus. *Sympodium* medium est officinarum *consolidata* media,
vulgo des marguerites. R estat minimum, quod & bellis dic-
tur, *consolidata* minor; vulgo Gallorum des pasquetes: Delphi-
natum & nostratum de marguerites.

συκόμωρη, *Sycomora*.

Fructus sunt *Ægyptie* ficus, si Theophrasto credimus, his regio-
nibus non habentur.

σχινός θάλαττος, *Lentiscus*.

Σχινός Græcis: *lentiscus* Romanis & officinis: Gallis & Del-
phinatis ignotus: nostris *lentisci*: Italies *lentisco*. Plutimus
in maritimis nostræ provinciæ tractibus a dolescit, frigida lo-
ca natura horret. E *lentisco* refudat masticæ, sed apud Chiū,
Rhodum, Cyprum, Cycladas insulas, *Ægyptium* aliaq; ca-
lidiora loca. Apud nos enim nulla colligitur, glaucus ob remis
fistem (si cum prædictis conseratur) calorem refudationibus,
q illa, minus sit aptus.

σχινός αργίας, *Iunc odorata* flos.

Officinis corrupte omnia pronunciantibus equinantum dici-
tur.

σχινός λεῖξ, *Iuncus leuis*.

De iunci speciebus supra dictum est.

τερπινός, *Terebinthus*.

Tepīsīνθος, *τερπίνθος* Græcis: *terebinthus* Latinis: officinis &
Gallis ignota. Tria sunt Theophrasto & Plinio *terebinthi* ge-
nera. Syriaca mascula ac procera, Idæa & Macedonica bre-
ues. Syriaca his regionibus ignota est. Idæa ac Macedonica,
quæ breues sunt & sceminae, multis sunt notæ. Alteri enim fru-
ctus inest lensus magnitudine & figura, & folium prope cappa-
ri simile, uerum longe maius. Alteri uero racemosus, piperis
magnitudine, primo uiridis, dein rubens, postremo nigricans,
resinosus furfurofusus, folia angusta, oblonga, lauriæ simula, in-
uersus, ut sorbus, digesta, cui apud nos petelin uulgatum inest
nomen: prior autem a thus Latina seminis appellatione R hous
nominatur. Frequens utraq; apud nos luxuriat, & iam dictis
appellationibus vulgo est notissima. Quæ autem planta Lu-
tetiae Parrhisiorum inconsulto pro *terebintho* ostenditur, non
terebinthus, sed sese*li* *Æthyopicum* est.